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Кафедра «Высшая математика и информационные технологии» (ВМиИТ) 

1 
Фаустова И. Л. Математика. Типовые 

расчеты. Ч.2 
УП 13.03.02 

14.05.04 
18.05.02 
18.03.02 
38.03.01 
38.03.02 

Математика ЭИ 100 5,2 БГ Сентябрь ГБ 

2 Шваб А. В., 
Брендаков В. А. 

Моделирование процессов 
тепломассопереноса в 

газофазной металлургии 

УП 
18.05.02 

Моделирование 
систем 

и процессов 

Печатное 
издание 

130/30 7,6 ISBN Март ГБ 

3 Мельникова Н.А Численные решения систем 
линейной алгебры. 

Уравнения математической 
физики 

УП 13.03.02 
14.05.04 
18.05.02 
18.03.02 
38.03.01 
38.03.02 

Уравнения 
математической 

физики 

ЭИ 50 2,9 БГ Май ГБ 



4 Брендаков В. И., 
Попова И. Г. 

Основы математической 
статистики и планирования 

эксперимента 

УП 18.05.02 Основы 
математической 

статистики и 
планирования 

эксперимента в 
химии 

ЭИ 50 2,9 БГ Сентябрь ГБ 

Кафедра «Иностранные языки» (ИЯ) 

1 

Щипкова Г.А. Magic Melodies ПР 

15.03.02 
13.03.02 
14.05.04 
18.03.02 
38.03.01 
38.03.02 
19.06.01 
18.05.02 
18.06.01 

Иностранный 
язык ЭИ 60 3,48 БГ Апрель ГБ 

2 

Казанцева Т.Ю., 
Кинева Т.А., 

Щипкова Г.А. 
Professional English ПР 

15.03.02 
13.03.02 
14.05.04 
18.03.02 
38.03.01 
38.03.02 
19.06.01 
18.05.02 
18.06.01 

Иностранный 
язык 

ЭИ 60 3,48 БГ Май ГБ 

3 

Валеева Е.В. Let's Talk 
ПР 

15.03.02 
13.03.02 
14.05.04 
18.03.02 
38.03.01 
38.03.02 
19.06.01 
18.05.02 
18.06.01 

Иностранный 
язык 

ЭИ 70 4,06 БГ Октябрь ГБ 

Кафедра «Гуманитарные и социальные науки» (ГИиСН) 

1 
Гаман Л. А. Миграционные процессы в 

современном мире ПР 
13.03.02 
14.05.04 
15.03.04 

Социология ЭИ 17 0,98 БГ Май ГБ 



38.03.01 
18.05.02 

2 

Кирсанова Е. С. Философия ПР 

15.03.02 
13.03.02 
14.05.04 
18.03.02 
38.03.01 
38.03.02 
19.06.01 
18.05.02 
18.06.01 

Философия ЭИ 25 1,45 Г Сентябрь ГБ 

3 

Луценко А. В. Правоведение. Ч. 2 УП 

13.03.02 
14.05.04 
18.05.02 
18.03.02 
38.03.01 
38.03.02 

Правоведение ЭИ 36 1,9 БГ Сентябрь ГБ 

4 

Ретунская Т. А. 
Основные направления и 

научные школы в 
психологии 

УП 

13.03.02 
14.05.04 
15.03.04 
38.03.01 
09.06.01 
18.06.01 

Элементы 
психологии и 

педагогики 

Психология и 
педагогика 

ЭИ 20 1,16 БГ Апрель ГБ 

5 

Гаман Л. А. 

Ф. А. Степун о революции 
1917 г. и Советской России: 

взгляд христианского 
мыслителя из эмиграции 

(1922-1965 гг.) 

М 

15.03.02 
13.03.02 
14.05.04 
18.03.02 
38.03.01 
38.03.02 
19.06.01 
18.05.02 
18.06.01 

История 

Философия 

Печатное 
издание 160/30 8,4 ISBN Февраль ГБ 

Кафедра «Электроника и автоматика физических установок» (ЭиАФУ) 

1 

Иванов К.А. Микроконтроллер 
INTEL 8051 РЛ 14.05.04 

Микропроцес-
соры и 

микроконтрол-
леры 

ЭИ 50 2,9 БГ Май ГБ 



2 

Иванов К.А. 

Методические указания для 
выполнения курсового 
проекта по дисциплине 

"Теория и системы 
управления" 

МУ 14.05.04 
Теория и 
системы 

управления 
ЭИ 40 2,3 БГ Май ГБ 

3 
Иванов К.А. Научно -исследовательская 

работа студентов МУ 14.05.04 НИРС ЭИ 20 1,16 БГ Май ГБ 

4 

Иванов К.А. 

Методические указания по 
защите отчетов по практике 

(производственная, 
преддипломная) 

МУ 14.05.04 Для всех 
дисциплин ЭИ 15 0,87 БГ Май ГБ 

5 

Симогаев Г.А. 

Методические указания для 
выполнения курсового 
проекта по дисциплине 
"Электроника" 

МУ 14.05.04 Электроника ЭИ 40 2,33 БГ Май ГБ 

6 

Симогаев Г.А. 

Методические указания для 
выполнения курсового 
проекта по дисциплине 
"Автоматизация 
технологических 
процессов". 

МУ 14.05.04 
Автоматизация 

технологических 
процессов 

ЭИ 40 2,33 БГ Май ГБ 

Кафедра «Электрооборудования и автоматизация технологических процессов» (ЭиАТП) 

1 

Бейерлейн Е. В. 

Курсовое проектирование по 
дисциплине 

«Автоматизированное 
проектирование систем в 

электроэнергетике» 

УП 13.03.02 

Автоматизиро-
ванное 

проектирование 
систем в 
электро-

энергетике 

ЭИ 100 5,2 БГ Апрель ГБ 

2 

КолчановаВ. А. 

Курсовое проектирование по 
дисциплине 

«Математическое 
моделирование в 

электроэнергетических 
системах» 

УП 13.03.02 

Математическое 
моделирование в 
электроэнергети 
ческих системах 

ЭИ 100 5,2 БГ Май БГ 

3 

КолчановаВ. А. 
Курсовое проектирование по 

дисциплине 
«Электроснабжение» 

УП 13.03.02 Электроснаб-
жение ЭИ 100 5,2 БГ Май БГ 

4 Копьев В. Н. Курсовое проектирование по 
дисциплине «Релейная УП 13.03.02 Релейная защита 

и автоматизация ЭИ 100 5,2 БГ Май БГ 



защита и автоматизация 
электроэнергетических 

систем» 

электроэнергети-
ческих систем 

5 

Леонов С. В. 

Курсовое проектирование по 
дисциплине «Автоматизация 
технологических процессов 
и производств в ХТ и ЭО» 

УП 13.03.04 

Автоматизация 
технологических 

процессов и 
производств в 

ХТ и ЭО 

ЭИ 100 5,2 БГ Май БГ 

6 

Киселев А. В. 

Монтаж и эксплуатация 
автоматизированного 

электропривода на базе 
системы асинхронный 

электродвигатель -
преобразователь частоты 

УП 15.03.04 

Основы 
автоматизиро-

ванного 
электропривода 

Печатное 190/30 7,92 ISBN 
Гриф? 

Май ГБ 

Кафедра «Машины и аппараты химических и атомных производств» (МАХАП) 

1 

Зарипова Л.Ф. 
Пищулин, В.П. 

Исследование процесса 
теплопередачи в 

кожухотрубчатом 
теплообменнике 

РЛ 18.03.02 
18.05.02 

Процессы и 
аппараты 

химических 
производств 

ЭИ 20 1,16 БГ Март ГБ 

2 

Зарипова Л.Ф. 

Исследование 
комбинированного 

теплообмена горизонтальной 
трубы с окружающим 
воздухом в условиях 
свободной конвекции 

РЛ 08.03.02 Термодинамика 
и теплотехника ЭИ 20 1,16 БГ Апрель ГБ 

3 
Будко Е.А. Структурный анализ 

стержневых механизмов РЛ 18.03.02 Теоретическая 
механика ЭИ 20 1,16 БГ Февраль ГБ 

4 

Шляхова Г.В. 

Приготовление шлифов для 
металлографического 

исследования 
микроструктуры 

РЛ 08.03.02 Материало-
ведение ЭИ 15 0,87 БГ Февраль ГБ 

5 
Шляхова Г.В. 

Механика. Курсовое 
проектирование. МУ 18.05.02 Механика ЭИ 20 1,16 БГ Июнь ГБ 

6 
Кузнецова А. Н. 

Инженерная графика. 
Курсовая работа МУ 18.05.02 Инженерная 

графика ЭИ 20 1,16 БГ Июнь ГБ 



7 

Карташов Е.Ю. 
Исследовательская работа 

студентов направления 
18.03.02 

МУ 18.03.02 

Научно-
исследова-

тельская работа 
студентов 

(НИРС) 

ЭИ 20 1,16 БГ Март ГБ 

8 
Русаков И.Ю. Детали машин. Курсовое 

проектирование МУ 18.03.02 Детали машин ЭИ 20 1,16 БГ Март ГБ 

Кафедра «Экономика, финансы и менеджмент» (ЭФиМ) 

1 Шмарина Е. А. Бухгалтерская финансовая 
отчетность УП 38.03.01 

Бухгалтерская 
финансовая 
отчетность 

ЭИ 120 7,5 БГ Июнь ВБ 

2 

Вотякова И.В. Методические указания к 
выполнению курсовой 
работы по дисциплине 

"Управление персоналом" 

МУ 38.03.01 
38.03.02 

Управление 
персоналом. 

Управление 
человеческими 

ресурсами 

ЭИ 20 1,16 БГ Январь ВБ 

3 Волчкова И. В. 
Вотякова И. В. Управление проектами П 13.03.02 Управление 

проектами 
Печатное 
издание 50/25 2,9 БГ Июнь ВБ 

4 

Воробьева Е. С. 

Методические указания к 
выполнению курсовой 
работы по дисциплине 

«Экономика и управление 
производством» 

УП 

13.03.02 
14.05.04 
15.03.04 
18.03.02 
18.05.02 

Экономика и 
управление 

производством 
ЭИ 25 1,5 БГ Февраль ГБ 

Волчкова И.В. 

Методические указания к 
выполнению курсовой 
работы по дисциплине 

"Управление финансовой 
деятельностью 

МУ 
38.03.02 Управление 

финансовой 
деятельностью 

ЭИ 20 1,16 БГ Январь ВБ 

Шмарина Е.А. 

Методические указания к 
выполнению курсовой 
работы по дисциплине 

"Бухгалтерский финансовый 
учет" 

МУ 

38.03.01 

Бухгалтерский 
финансовый 

учет 

ЭИ 20 
1,16 

БГ Январь ВБ 



Кафедра «Физика» (КФ) 

1 

Истомина Н. Ю. 
Сложение взаимно 
перпендикулярных 

колебаний 
МУ 

13.03.02 
18.03.02 
18.05.02 
15.03.04 
14.05.04 

Физика 

Физика (волны и 
оптика) 

ЭИ 20 1,16 БГ Май ГБ 

2 

Кораблева С. А. 
Исследование характеристик 

ферромагнетика в 
переменном магнитном поле 

МУ 

13.03.02 
18.03.02 
18.05.02 
15.03.04 
14.05.04 

Физика ЭИ 20 1,16 БГ Ноябрь ГБ 

Носков М. Д. Скважинное подземное 
выщелачивание УП 

140801 
13.03.02 
18.03.02 
18.05.02 
14.05.04 
15.03.04 

НИРС Печатное 
издание 160 9,3 ISBN Ноябрь ГБ 

Кафедра «Физическая культура» (ФК) 

1 
Фирстова Е.Н. 
Петренко С.А. 
Сбитнева М.Г. 

Самостоятельные занятия 
физической культурой в 

свободное время 
ПР 

18.05.02 
38.03.02 
18.03.02 
15.03.04 
14.05.04 
38.03.01 
13.03.02 
14.03.04 

Физическая 
культура ЭИ 30 1,7 БГ Ноябрь ГБ 

Председатель ученого совета 

Зам. руководителя по УР 

Начальник ФЭУ 

Зав. библиотекой 

С. А. Карпов 

В. А. Андреев 

A. М. Суздальцева 

B. Н. Пантелеева 


