УТВЕРЖДЕН на заседании ученого совета СТИ НИЯУ МИФИ протокол № 10 от «18 » декабря 2019 г.

ПЛ**АН** выпуска учебно-методической и научной продукции в 2020 г.

№ п/п	автора(ов) издания изда- подготог ния* (код,			_			Планируемые данные заказа						
		(код, учебному эле название) плану	Электрон- ное/ печатное	Объём (стр.)/ тираж (экз.)	Уч. изд. лист	Гриф*, ISBN	Срок испол- нения	Источник финанси- рования*					
		Кафедра «Высп	іая ма ⁻	гематика и и	нформационны	е технологі	ии» (ВМ	ІиИТ)					
1	Фаустова И. Л.	Математика. Типовые расчеты. Ч.2	УП	13.03.02 14.05.04 18.05.02 18.03.02 38.03.01 38.03.02	Математика	ЭИ	100	5,2	БГ	Сентябрь	ГБ		
2	Шваб А. В., Брендаков В. А.	Моделирование процессов тепломассопереноса в газофазной металлургии	УП	18.05.02	Моделирование систем и процессов	Печатное издание	130/30	7,6	ISBN	Март	ГБ		
3	Мельникова Н.А	Численные решения систем линейной алгебры. Уравнения математической физики	УП	13.03.02 14.05.04 18.05.02 18.03.02 38.03.01 38.03.02	Уравнения математической физики	ЭИ	50	2,9	БГ	Май	ГБ		

4	Брендаков В. И., Попова И. Г.	Основы математической статистики и планирования эксперимента	УП	18.05.02	Основы математической статистики и планирования эксперимента в химии	ИЄ	50	2,9	БГ	Сентябрь	ГБ
			Каф	едра «Иност	гранные языки»	(RИ)					
1	Щипкова Г.А.	Magic Melodies	ПР	15.03.02 13.03.02 14.05.04 18.03.02 38.03.01 38.03.02 19.06.01 18.05.02 18.06.01	Иностранный язык	ЭИ	60	3,48	БГ	Апрель	ГБ
2	Казанцева Т.Ю., Кинева Т.А., Щипкова Г.А.	Professional English	ПР	15.03.02 13.03.02 14.05.04 18.03.02 38.03.01 38.03.02 19.06.01 18.05.02 18.06.01	Иностранный язык	ЭИ	60	3,48	БГ	Май	ГБ
3	Валеева Е.В.	Let's Talk	ПР	15.03.02 13.03.02 14.05.04 18.03.02 38.03.01 38.03.02 19.06.01 18.05.02 18.06.01	Иностранный язык	ЭИ	70	4,06	БГ	Октябрь	ГБ
		Кафедр	ра «Гум	панитарные	и социальные на	луки» (ГИ	иСН)				
1	Гаман Л. А.	Миграционные процессы в современном мире	ПР	13.03.02 14.05.04 15.03.04	Социология	ЭИ	17	0,98	БГ	Май	ГБ

				38.03.01 18.05.02							
2	Кирсанова Е. С.	Философия	ПР	15.03.02 13.03.02 14.05.04 18.03.02 38.03.01 38.03.02 19.06.01 18.05.02 18.06.01	Философия	ЭИ	25	1,45	Г	Сентябрь	ГБ
3	Луценко А. В.	Правоведение. Ч. 2	УП	13.03.02 14.05.04 18.05.02 18.03.02 38.03.01 38.03.02	Правоведение	ЭИ	36	1,9	БГ	Сентябрь	ГБ
4	Ретунская Т. А.	Основные направления и научные школы в психологии	УП	13.03.02 14.05.04 15.03.04 38.03.01 09.06.01 18.06.01	Элементы психологии и педагогики Психология и педагогика	ЭИ	20	1,16	БГ	Апрель	ГБ
5	Гаман Л. А.	Ф. А. Степун о революции 1917 г. и Советской России: взгляд христианского мыслителя из эмиграции (1922-1965 гг.)	M	15.03.02 13.03.02 14.05.04 18.03.02 38.03.01 38.03.02 19.06.01 18.05.02 18.06.01	История Философия	Печатное издание	160/30	8,4	ISBN	Февраль	ГБ
		Кафедра «Эле	ктрони	ка и автомат	гика физически:	х установо	к» (ЭиА	ФУ)			
1	Иванов К.А.	Микроконтроллер INTEL 8051	РЛ	14.05.04	Микропроцес- соры и микроконтрол- леры	ЭИ	50	2,9	БГ	Май	ГБ

2	Иванов К.А.	Методические указания для выполнения курсового проекта по дисциплине "Теория и системы управления"	МУ	14.05.04	Теория и системы управления	ЭИ	40	2,3	БГ	Май	ГБ
3	Иванов К.А.	Научно -исследовательская работа студентов	МУ	14.05.04	НИРС	ЭИ	20	1,16	БГ	Май	ГБ
4	Иванов К.А.	Методические указания по защите отчетов по практике (производственная, преддипломная)	МУ	14.05.04	Для всех дисциплин	ЭИ	15	0,87	БГ	Май	ГБ
5	Симогаев Г.А.	Методические указания для выполнения курсового проекта по дисциплине "Электроника"	МУ	14.05.04	Электроника	ЭИ	40	2,33	БГ	Май	ГБ
6	Симогаев Г.А.	Методические указания для выполнения курсового проекта по дисциплине "Автоматизация технологических процессов".	МУ	14.05.04	Автоматизация технологических процессов	ЭИ	40	2,33	БГ	Май	ГБ
		Кафедра «Электрообор	удован	ия и автома	тизация техноло	ргических	процесс	ов» (Эі	иАТП)		
1	Бейерлейн Е. В.	Курсовое проектирование по дисциплине «Автоматизированное проектирование систем в электроэнергетике»	УП	13.03.02	Автоматизированное проектирование систем в электрознергетике	ЭИ	100	5,2	БГ	Апрель	ГБ
2	КолчановаВ. А.	Курсовое проектирование по дисциплине «Математическое моделирование в электроэнергетических системах»	УП	13.03.02	Математическое моделирование в электроэнергети ческих системах	ЭИ	100	5,2	БГ	Май	БГ
3	КолчановаВ. А.	Курсовое проектирование по дисциплине «Электроснабжение»	УП	13.03.02	Электроснаб- жение	ЭИ	100	5,2	БГ	Май	Г
4	Копьев В. Н.	Курсовое проектирование по дисциплине «Релейная	УП	13.03.02	Релейная защита и автоматизация	ЭИ	100	5,2	БГ	Май	БГ

		защита и автоматизация электроэнергетических систем»			электроэнергети- ческих систем						
5	Леонов С. В.	Курсовое проектирование по дисциплине «Автоматизация технологических процессов и производств в ХТ и ЭО»	УП	13.03.04	Автоматизация технологических процессов и производств в XT и ЭО	ЭИ	100	5,2	БГ	Май	БГ
6	Киселев А. В.	Монтаж и эксплуатация автоматизированного электропривода на базе системы асинхронный электродвигатель - преобразователь частоты	УП	15.03.04	Основы автоматизиро- ванного электропривода	Печатное	190/30	7,92	ISBN Гриф?	Май	ГБ
		Кафедра «Машинь	и апі	іараты хими	ческих и атомні	ых произво	одств» (Л	MAXA	Π)		
1	Зарипова Л.Ф. Пищулин, В.П.	Исследование процесса теплопередачи в кожухотрубчатом теплообменнике	РЛ	18.03.02 18.05.02	Процессы и аппараты химических производств	ЭИ	20	1,16	БГ	Март	ГБ
2	Зарипова Л.Ф.	Исследование комбинированного теплообмена горизонтальной трубы с окружающим воздухом в условиях свободной конвекции	РЛ	08.03.02	Термодинамика и теплотехника	ЭИ	20	1,16	БГ	Апрель	ГБ
3	Будко Е.А.	Структурный анализ стержневых механизмов	ΡЛ	18.03.02	Теоретическая механика	ЭИ	20	1,16	БГ	Февраль	ГБ
4	Шляхова Г.В.	Приготовление шлифов для металлографического исследования микроструктуры	РЛ	08.03.02	Материало- ведение	ЭИ	15	0,87	БГ	Февраль	ГБ
5	Шляхова Г.В.	Механика. Курсовое проектирование.	МУ	18.05.02	Механика	ЭИ	20	1,16	БГ	Июнь	ГБ
6	Кузнецова А. Н.	Инженерная графика. Курсовая работа	МУ	18.05.02	Инженерная графика	ЭИ	20	1,16	БГ	Июнь	ГБ

7	Карташов Е.Ю.	Исследовательская работа студентов направления 18.03.02	МУ	18.03.02	Научно- исследова- тельская работа студентов (НИРС)	ЭИ	20	1,16	БГ	Март	ГБ
8	Русаков И.Ю.	Детали машин. Курсовое проектирование	МУ	18.03.02	Детали машин	ЭИ	20	1,16	БГ	Март	ГБ
		Кафедј	ра «Эк	ономика, фи	нансы и менедж	кмент» (ЭФ	риМ)				
1	Шмарина Е. А.	Бухгалтерская финансовая отчетность	УП	38.03.01	Бухгалтерская финансовая отчетность	ЭИ	120	7,5	БГ	Июнь	ВБ
2	Вотякова И.В.	Методические указания к выполнению курсовой работы по дисциплине "Управление персоналом"	МУ	38.03.01 38.03.02	Управление персоналом. Управление человеческими ресурсами	ЭИ	20	1,16	БГ	Январь	ВБ
3	Волчкова И. В. Вотякова И. В.	Управление проектами	П	13.03.02	Управление проектами	Печатное издание	50/25	2,9	БГ	Июнь	ВБ
4	Воробьева Е. С.	Методические указания к выполнению курсовой работы по дисциплине «Экономика и управление производством»	УП	13.03.02 14.05.04 15.03.04 18.03.02 18.05.02	Экономика и управление производством	ЭИ	25	1,5	БГ	Февраль	ГБ
	Волчкова И.В.	Методические указания к выполнению курсовой работы по дисциплине "Управление финансовой деятельностью	МУ	38.03.02	Управление финансовой деятельностью	ЭИ	20	1,16	БГ	Январь	ВБ
	Шмарина Е.А.	Методические указания к выполнению курсовой работы по дисциплине "Бухгалтерский финансовый учет"	МУ	38.03.01	Бухгалтерский финансовый учет	ЭИ	20	1,16	БГ	Январь	ВБ

			Кафедра	«Физика» (КФ)						
1	Сложение взаимно		13.03.02 18.03.02	Физика	DII.	20	1.16	FF	Май	FF
Истомина Н. Ю.	перпендикулярных колебаний	МУ	18.05.02 15.03.04 14.05.04	Физика (волны и оптика)	ЭИ	20	1,16	БГ		ГБ
2 Кораблева С. А.	Исследование характеристик ферромагнетика в переменном магнитном поле	МУ	13.03.02 18.03.02 18.05.02 15.03.04 14.05.04	Физика	ЭИ	20	1,16	БГ	Ноябрь	ГБ
Носков М. Д.	Скважинное подземное выщелачивание	УП	140801 13.03.02 18.03.02 18.05.02 14.05.04 15.03.04	НИРС	Печатное издание	160	9,3	ISBN	Ноябрь	ГБ
		Каф	едра «Физич	еская культура»	• (ФК)					
Фирстова Е.Н. 1 Петренко С.А. Сбитнева М.Г.	Самостоятельные занятия физической культурой в свободное время	ПР	18.05.02 38.03.02 18.03.02 15.03.04 14.05.04 38.03.01 13.03.02 14.03.04	Физическая культура	ЭИ	30	1,7	БГ	Ноябрь	ГБ

Председатель ученого совета_

Зам. руководителя по УР

Начальник ФЭУ

Зав. библиотекой

С. А. Карпов

В. А. Андреев

А. М. Суздальцева

В. Н. Пантелеева